cartas de la s de Leon 11  
 con ocasion de  
 priuilegios. prout en  
 la sexa exempta. Etiam de los  
 priuilegios de los dachos y costu. n.  
 de los monast. priuilegios de los  
 monast. euan aler iglesias. y por  
 derogacion de titulo. ocuau  
 de los d. segun xaron las iglesias  
 que las comp. via de matelias priu  
 legios de la d. q. exencion. em  
 de la s. p. x. i. u. i. o.

sobre los derechos de lasa uian  
 mo de los priuilegios p.

eorum qua in posterū perpetuis, futuris temporibus, ex nouis Domorū,  
seu Collegiorum foundationibus, aut alijs largitionibus, donationibus,  
legatis, testamentis, codicillis, seu ultimis voluntatibus dumtaxat  
adquirent, & non solum eorum, que locare & arrendare solent, sed  
etiam eorum, que per proprios colonos, ac proprijs quoque manibus ex-  
colant, loco decima vigesimam, scilicet ex singulis viginti unum, eo-  
rum fructuum, cuiuscunque generis & speciei quos in illis colligunt,  
necnon pecorum, & aliorum animalium, qua in illis enutriunt, piscā-  
tionum, auium, aliarumque rerum & specierum, de quibus de iure,  
vel consuetudine decimari solet Ecclesijs, quibus aliquin circumscri-  
ptis dictis priuilegijs decima per solui debet per soluere teneantur &  
obligati existant, & quia euenire poterit, ut Religiosi dicta Societa-  
tis alia pradia possessiones, terras, & bona emptionis titulo in poste-  
rum adquirant, aut pradia, terras & bona extraneorum excolat, vel  
per eorum colonos excoli faciant. Nos ne super bonis in posterum ad-  
quirendis, aut excolendis huiusmodi, & alijs supra deductis noua con-  
trouersia deinceps oriatur declaramus, ac pariter statuimus & ordi-  
namus, quod ratione eorum pradiorum, possessionum, terrarum, & bo-  
norū, que emptionis titulo adquirent, aut qua titulo locationis ab alijs  
conduxerint, ipsi colant, aut coli faciant, nō vigesimam sed integrā de-  
cimam ijs Ecclesijs, quibus & prout antequam ipsi Religiosi illa tene-  
rent, debebatur, pariter soluere teneantur & obligati existant. Ab hu-  
iusmodi autem vigesima seu decima solutione, hortos seu viridaria,  
qua apud eorum domos seu Collegia intra Ciuitates & oppida habue-  
runt: necnon etiam unum tantum pradiolum in agro pro una quaque  
domo seu Collegio quod tamen muris circumdatum sit, & quatuor fan-  
egarum illarum partium mens.: am non excedant, exempta esse vo-  
lumus & ordinamus: decernentes ipsos societatis Iesu Religiosos ad  
media decima seu vigesima, & integra decima huiusmodi respectiue  
solutionem faciendam de cetero omnino teneri, & ad id censuris &  
pœnis Ecclesiasticis, alijsque opportunis iuris & facti remedijs aequae, ac  
non exemptos cogi & compelli posse, neque ab huiusmodi media deci-  
ma, seu vigesima, vel integra decima solutione predictarum Pauli  
Py, Gregory, aut aliorum Pontificum predecessorum litterarum, aut  
alio quouis prae-textu, causa vel occasione resilire vel deficere vllatenus  
posse. Ipsos vero Archiepiscopos, Episcopos, ac praesules, Capitula,  
& Rectores Ecclesiarum predictarum, & alias personas Ecclesiasticas,  
quibus huiusmodi media, & integra decima respectiue debebitur  
earū solutione, prout à nobis et praefertur statutū est, contentos esse de-  
bere. Praesentes quoque literæ ex eo quod partes ipsæ praemisissis non  
consen-

ad ac reuoc. ad quere

no de omne vixenma

das aquellas cosas q  
de recho o costumbre  
si no se omet. diez  
nueve años no tubiera  
poder a los priuilegijs.

compararen. de  
dabo lo tomanen arrenta  
non o pua a la bua d'el  
quien los diez mor. a  
pudiera q se paguieren  
antes de la bua d'el

x regna d'istor  
et fanega de tierra

de lo que pellan a ello.  
no se no fueran exmptos

de omne una manera  
quod ad quad. de la  
de a d'el de las. de las  
de Paulo. Pio Sag.

de las q se ometen con  
de forma q se ometo de  
el exmpto como q se ometido

in incaso q  
u. felto acint emccións q  
Las partes no consensian en esta letra quando se quierdan notas de surredicías. millien

2103

consenserint, aut alio quouis pretextu de subreptionis vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intetionis nostra, vel alio quocunque defectu notari, impugnari redargui, aut infringi, suspendi, limitari, retractari, reuocari, aut in ius vel controuersiam vocari, seu ad terminos iuris reduci, aut aduersus illas quodcunque gratia vel iustitia remediū impetrari nullatenus posse, sed semper ac perpetuo validas & efficaces existere, & fore, ac illis omnibus & singulis quos concernunt plenissimè suffragari, ac ab illis respectiue obseruari debere. Sicque & nō aliter, per quoscunq; iudices ordinarios & delegatos etiā causarū Palatii Apostolici Auditores, ac sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales etiā de latere Legatos, ac Sedis Apostolicæ Nuncios sublata eis & eorum cuilibet, quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate & auctoritate iudicari & disfiniri debere, ac irritum & inane si secus super ijs à quo quam quauis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Quo circa venerabili fratri Archiepiscopo Toletano, ac dilecto filio causarum Curie Cameræ Apostolicæ generali Auditori, & nostro & Apostolicæ Sedis in Regnis Hispaniarum Nuntio, per presentes committimus, & mandamus quatenus ipsi vel duo, aut vnus eorum per se vel aliū, seu alios presentes litteras, & in eis contenta quæcunque, vbi & quando opus fuerit, & quoties pro parte tam Societatis, quā Capitulorum & aliorū prædictorum, seu alicuius eorū fuerint requisiti solēniter publicātes, illi; q; in præmissis efficacius defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra illos, & eorum singulos eorumdē præmissorum effectu pacificè frui & gaudere. Non permittētes illos, aut aliquos illorum desuper à quoquam quauis auctoritate quomodolibet indebitè molestari. Cōtradiçtores quoscūque ac præmissis nō parētes eisq; auxiliū, cōsiliū vel fauorē publicè, vel occultè, directè seu indirectè, quomodolibet præstantes per cēsuras, & penas Ecclesiasticas aliaque opportuna iuris & facti remedia, appellatione post habitam compescendo inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obstantibus Pauli, Pij, Gregorij, & aliorum Pontificū prædecessorū litteris, ac similis memoriæ Bonifacij Papæ Octauij, etiā prædecessoris nostri, de vna & in concilio generali edita, de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas, aliquis auctoritate presentū ad iudicium nō trahatur, alijsque Apostolicis ac in vniuersalibus; Prouincialibusque & Synodalibus Cōcilijs editis generalibus vel specialibus, constitutionibus, & ordinationibus, ac regulis Chancellariæ, nostræ & præsertim de iure quæsito non tollendo, necnon tam ipsius Societatis, quam quaruicunq; Ecclesiarum Metropolitanarū, Cathedraliū, Collegiatarū, Parrochialium, & aliarum etiam iuramēto confirmatione

sublata auctoritate

Quæsi a nobis per se  
solito auditori de  
Camaras & ...  
quod si hanc auctoritate

apellatione potest  
non quæsi a nobis per se  
solito auditori de  
Paulo P. Gregorij

Aposto-

Delegacione Lepulue  
gras mcontaxio

Apostolica, & el quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus privilegij quoque indultis & litteris Apostolicis, illis eorumque superioribus & personis in genere vel in specie, sub quibuscunque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatorijs, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis ac irritantibus, & alijs decretis etiam in forma brevis, tam per nos, quam quosvis predecessores nostros, ac etiam dictae Sedis legatos etiam ad quorvis Imperatorum, Regum, ducum instantia, aut etiam motu proprio & ex certa scientia ac de Apostolica potestate plenitudine, aut etiam consistorialiter etiam per viam generalis legis & statuti perpetui quomodolibet concessis, ac etiam iteratis vicibus approbatis, & innovatis etiam mari magno, bulla aurea aut alia nuncupatis. Quibus omnibus & singulis etiam si pro illorum sufficiente derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & indiuidua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquissita forma ad hoc feruanda esset, tenores huiusmodi ac si de verbo ad verbum insererentur, presentibus pro sufficiente expressis habentes, illis alias in suo robore permanens hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus contrarijs quibuscunque. Seu si aliquibus co-nuns ter, vel diuisim ab eadem sit Sede indultum quod interdicti, suspensi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Volumus autem ut presentium transumptis etiam impraesis, manu alicuius Notarij Apostolici publici subscriptis, & sigillo alicuius persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis presentibus adhibere rui, si forent exhibitae vel ostensa. Dat. Roma apud Sanctum Marcum sub annulo Piscatoris, die 23. Aprilis 1605. P. N. anno Primo.

N O S Quibus penè constat quam praclara dicta Societas eximia, et ga Sedem Apostolicam obedientia & obseruantia, ac prepenfa voluntatis specimina semper ediderit, quodque ab ea maximi, & vberissimi in Ecclesia Catholica spirituales fructus defluerint, & continuè defluat. Religiosi; Collegiorum & domorū eiusdem Societatis, in praedictis Regnis consistentiū ad Gethiliū & infidelium partes transmisi grauisimis laboribus, in eōmodis, & periculis suis. Rem Christianam in Philippina, Peruana, Mexicana, Paracuariēsi, & noui Regni Prouincijs, totaq; India Occidentali tueri & conseruare, ac etiā Domino cooperante augere non desinant, & in primo dictis Regnis, sicut accepimus Religiosiorum Ordinū aliquas decimas ratione honorum, quae proprijs manibus & laboribus excolunt, soluere, seu praestare non conseruerint. Dictam Societatem, ac illius Collegia, domos & alia loca in dictis Regnis existentia, specialibus fauoribus, & gratijs prosequi, necnon Praepositum Generalem eiusdem Societatis, ac domos & Collegiorum aliorumque locorū, huiusmodi singu

lares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti alijs  
 que Ecclesiasticis sententijs, censuris, & poenis, à iure vel ab homine qua-  
 vis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet in nodata existunt a 1  
 effectū præsentium dumtaxat consequendū, harum seriè absolventes & ab  
 solutos fore censentes, supplicationibus, pro eorū parte nobis super hoc hu-  
 militer porrectis inclinatis, eidem Societati quod de cætero perpetuis futu-  
 ris tēporibus, illa, omniaque, & singula illius domus Collegia, & loca ubi-  
 que in primo dictis, tamen Regnis dumtaxat existentia, præsentia, & fu-  
 tura ad solutionem & præstationem decimarum integræ vel dimidiæ ratione  
 prædictorū, possessionum, vinearum, oliuetorum, terrarum, locorum & alio-  
 rum bonorum quorumcumque eiusdem Societatis in primo dictis Regnis,  
 dūtaxat & quæ proprijs manibus aut sumptibus & per proprios colonos,  
 nūc excolūt & pro tēpore excoluerint, siue prædia possessiones oliuetæ, &  
 alia bona huiusmodi ad Societatem, illiusque domos & Collegia, & alia lo-  
 ca prædicta ex eorum fundatione, aut alijs largitionibus, donationibus, le-  
 gatis, testamentis, codicillis, aut alijs vltimis volūtatibus, vnionibus, applica-  
 tionibus, cōcessionibus, emptionibus, aut alijs acquisitionibus, ac alijs quo-  
 modocūque & qualitercūque hætenus iam sint acquisita, siue in posterū ad  
 eandem Societatem Religiososque illius deferri cōrigerit, nisi prout alijs  
 Mendicantes soluere consueuerūt minime teneantur. Præsertim Leonis  
 prædecessoris, huiusmodi litteris in alijs omnibus firmis. Et illæsi reman-  
 entibus Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, & indul-  
 gemus, nec illos per Archiepiscopos, Episcopos, Præsules, necnon Cap-  
 itula, Collegia, & Rectores Metropolitanarum, Cathedralium, Collegia-  
 tarum, Parrochialium aliarumque Ecclesiarum primo dictorum Regno-  
 rum nunc & pro tempore existentes, & quosvis alios ad solutionem deci-  
 marum huiusmodi ratione bonorū eiusdem Societatis quæ proprijs mani-  
 bus, vel sumptibus ut præfatur excolunt seu excoli faciunt, aut excolunt  
 aliter faciendā, quam prout dicti Mendicantes soluere consueuerunt, cogi  
 aut compelli posse minūque eos desuper earumdem litterarum Leonis  
 prædecessoris, seu quocumque alio colore vel ingenio publicè vel occultè,  
 directè, vel indirectè molestari, perturbari, aut inquietari præsentisque  
 has nostras litteras ex eo quod moderni Archiepiscopi Episcopi, alijsque Præ-  
 sules, necnon Capitula, & Rectores prædicti & alij quicumque in præmis-  
 sis interesse, quomodolibet habentes vel habere prætendentes eisdem præ-  
 missis non consenserint, ad eaque vocari non fuerint, aut ad viam seu ter-  
 minos iuris reduci, siue aduersus illas quodecumque iuris, gratiæ, vel facti  
 remedium impetrari, seu cōcedi nullatenus vnquam possit sed illas semper  
 & perpetuo validas, & efficaces esse & fore, ac eisdem Societatis, illiusque  
 domibus Collegijs & alijs locis prædictis quæ concernunt, & in futurum  
 concernere poterunt plenissime suffragari, ac ab omnibus ad quos spectat  
 & sperauit in futurū obseruari, sicque & non aliter per quoscumque Iudi-  
 ces ordinarios Commissarios, etiam causarum Palatii Apostolici Audito-  
 res & S. R. E. Cardinales etiam de latere legatos, ac Sedis Apostolicæ Nun-  
 cios

cios

cios sublati eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate & autoritate, vbiq; iudicari & diffiniri debere, ac irritū & inane si secus super his, à quoquā quavis auctoritate scilicet vel ignoranter cōtingerit attentari decernimus. Quo circa venerabilibus fratribus Innocentio Episcopo Britonoriēsi, moderno, & pro tēpore existenti nostro & Apostolice sedis in Regnis Hispaniarum Nuntio, ac Andree Episcopo olim Conchenſi haritica prauitatis in eisdem Regnis Hispaniarum Inquisitori generali, necnon dilecto filio causarum curia camera Apostolica generali Auditori per presentes comittimus, & mandamus quatenus ipsi vel duo aut vnus eorum per se vel alium seu alios presentes litteras, & in eis contenta quacunque vbi & quando opus fuerit, & quoties pro parte dictorum Præpositi Generalis, & Religiosorum, seu alicuius eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes eisq; in præmissis efficaciae deferentis præsidio assistentes faciant præmissa omnia ab omnibus, quos illa concernunt inuoluntate obseruari, ipsosq; Præpositum Generalem, & Religiosos, seu aliquem illorum præmissis omnibus, & singulis pacificè frui & gaudere. Nō permittentes eos desuper per quoscunque quomodolibet indebitè molestari, contradictores quoslibet, & rebelles per sententias, censuras, & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris, & facti remedia appellatiōe postposita compescendo, legitimisq; super his habendis seruatis processibus sententias, censuras, & pœnas ipsas etiam iteratis vicibus agrauando inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obstantibus singulis præmissis ac nostra, & Cancellariae nostrae regula de iure quæsito nō tollendo, necnon piæ memoriæ Bonifacij Papæ Octaui, etiā prædecessoris nostri de vna, & in Cōcilio generali edita de duabus dietis, dum modo vitra tres dietas aliquis auctoritate presentium ad iudiciū non trahatur, ac alijs quibusuis Apostolicis etiā in vniuersalibus Provincialibusq; & synodalibus Cōcilijs editis specialibus vel generalibus constitutionibus, & ordinationibus, necnon tā ipsius Societatis, illiusq; domorū, Collegiorū, & aliorū locorum prædictorū, quā quarumcunq; Metropolitanarū, Cathedraliū, Collegiarum Parrochialium, & aliarum Ecclesiarum primo dictorum Regnorum etiam inuocamento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia robore statuti, & consuetudinibus, priuilegijs queque indultis, & litteris Apostolicis eisdem Archiepiscopis siue Episcopis eorumque Ecclesijs Capitulis, & Canonicis, ac alijs quibusuis personis, sub quibuscunque tenoribus & formis, ac cum quibusuis clausulis. & decretis incontrariū forsitan quomodolibet concessis, confirmatis, & innouatis, aut si aliquibus communiter vel diuſim ab eadem sit sede indultum quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionē. Quibus omnibus etiam, si de illis illorumque totis tenoribus specialis, specifica & expressa mentio presentibus facienda foret, illorum tenores presentibus pro plenè & sufficienter expressis habentes, illis alijs in suo robore permansuris hac vice dumtaxat specialiter & explicitè derogamus caterisque contrarijs quibuscunque. Datum Romæ apud sanctum Petrum, sub anno 16 Piscatoris die decimaquinta Februarij 1623. Pontificatus nostri anno tertio. S. Cardinalis Sancta Susanna.